ГОРОДИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26.08.2022
	с. Городище
	26-164-р

О внесении изменений в Решение Городищенского сельского Совета депутатов от 28.11.2014 года №3-7-р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на 2014-2015 годы на территории муниципального образования Городищенский сельсовет»

В целях приведения Решения Городищенского сельского Совета депутатов от 28.11.2014 года №3-7-р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты земельного налога на 2014-2015 годы на территории муниципального образования Городищенский сельсовет» (далее – Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Городищенского сельсовета, Городищенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. В наименовании Решения слова «на 2014-2015 годы» исключить.
1.2. Пункт 6 Решения дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«15)Физические лица, утратившие имущество в результате пожаров.           Указанная льгота предоставляется на основании заявления о гибели или уничтожении имущества, представленного налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору. С указанным заявлением налогоплательщик представляет документы, подтверждающие факт гибели или уничтожения имущества. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Льготы предоставляются в течение 5 налоговых периодов, начиная с налогового периода, в котором произошла утрата имущества.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Городищенского сельсовета В.В. Чудогашеву.
3.Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Городищенский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, распространяет свое действие на обязательства, возникшие с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Председатель
сельского Совета депутатов

_____________ Т. Н. Кавтарадзе
	Глава сельсовета

_________ В. В. Чудогашева